
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 

................................................... 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกอบกับหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่  6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง แนวทางการ
ดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว     

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และข้อ 
10.3.2 (2) ของหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าต่อไป 

 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  28  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ.2566 
 
 
 

(นายชัยณฤทธิ์ สิงห์ทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 
 



 

 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

เพิ่มเติม ครั้งที ่1 
 

     
 

     
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

โทรศัพท์ 0-5670-5617   
โทรสาร 0-5670-5618 

www.bungkla.go.th 
e-mail : 6670309@dla.go.th 

http://www.bungkla.go.th/


คำนำ 
 

 ด้วยสภาท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้พิจารณาอนุมัติการจ่ายขาดเงินสะสมเพ่ือใช้ในการ
ดำเนินโครงการพัฒนาต่าง ๆ ในพื้นที่ตำบลบุ่งคล้า ในคราวการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยแรก ครัง้ที่ 1/2566  
ประจำปี พ.ศ.2566 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 และการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 
2/2566  ประจำปี พ.ศ.2566 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเป็นที่จะต้องมีการวางแผนการดำเนินงาน เพ่ือให้เป็นไปตามห้วงระยะเวลาและ
สอดคล้องกับงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566  เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 นี้ขึ้น เพ่ือใช้สำหรับเป็นเครื่องมือในการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม โดย
ได้แสดงถึงรายละเอียด วัตถุประสงค์ ขั้นตอน และประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน รวมทั้งรายละเอียด
โครงการ/กิจกรรม  งบประมาณ ระยะเวลาที่แน่นอน ที่จะแสดงถึงการดำเนินงานจริง ซึ่งแต่ละโครงการจะอยู่
ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า เพ่ือมุ่งไปสู่การบรรลุ
วิสัยทัศน์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นคู่มือในการ
ปฏิบัติงานของผู้มีหน้าที่รับผิดชอบและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการนำแผนไปปฏิบัติ รวมทั้งเป็นคู่มือในการ
ควบคุมและตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการติดตามและประเมินผล เพ่ือนำผลที่ได้ไป
ปรับปรุงการดำเนินงานให้สามารถปฏิบัติงานได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
       องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
           หน้า 
ส่วนที่  1  บทนำ                 1 
     บทนำ           1 
              วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน                                     1                                
              ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน                           2      
              ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน                                                    3    
                    
ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม           5  
              บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   5  
              บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)                    6 
     บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการการพัฒนาท้องถิ่น   11 
     (แบบ ผด.02/1) 
  
ผนวก 
     สำเนารายงานการสภาท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 
1/2566 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 
     สำเนารายงานการสภาท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 
2/2566 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566      
    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 



1 
 

ส่วนที่  1 
บทนำ 

 
บทนำ 
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภารกิจสำคัญในการปฏิบัติหน้าที่เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใน
ท้องถิ่นและพัฒนาประเทศโดยส่วนรวม ซึ่งการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทำให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการองค์กรเพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้ ภายใต้การ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซ่ึงก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงหลายประการ โดยเฉพาะการถ่าย
โอนภารกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมทั้งงานด้านการวางแผนเพ่ือที่จะให้องค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้บริหารจัดการท้องถิน่ตนเองอย่างเต็มรูปแบบ  
 ลักษณะของแผนการดำเนินงานฉบับนี้ เป็นแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566        
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้จัดทำขึ้นภายหลังจากที่ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 
– 2570) และข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ซึ่งแผนการดำเนินงานจะแสดง
ถึงรายละเอียด ยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนา รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ  
งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หน่วยงานรับผิดชอบ ระยะเวลาที่ดำเนินโครงการ รวมถึงครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่ไม่ได้
ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา ที่ดำเนินการจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยเป็นแผนที่แยกมาจาก
แผนพัฒนาท้องถิ่นและมีลักษณะเป็นแผนการดำเนินการ ซึ่งได้มีการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่เข้ามา
ดำเนินงานในเขตพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าแล้วทั้งหมด 
 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1.  แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่เขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าในปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 เพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้ามีความชัดเจนและสะดวกต่อ
การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 2.  แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า ซึ่งจะทำให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติมาก
ขึ้น 
 3.  แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีการประสานและบูรณาการการทำงานร่วมกันกับหน่วยงานต่าง ๆ  
ซ่ึงการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน โครงการ จะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวก
มากขึน้ 
 

 แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้
เป็นไปอย่างถูกต้อง เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการ
ประเมินผลการดำเนินงาน ดังนั้น แผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำดังนี้ 
 1)  การเก็บรวมรวมข้อมูล คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจะเก็บรวบรวมข้อมูล
โครงการ กิจกรรมที่จะมีการดำเนินการจริงในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า ซึ่งจะมีโครงการ กิจกรรม
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเอง และโครงการกิจกรรมที่หน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพืน้ที ่ 



2 
 
โดยข้อมูลดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพ้ืนที่และอาจตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนา
จงัหวัดหรืออำเภอแบบบูรณาการ 
 2)  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนการดำเนินงาน โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) และที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยมีเค้า
โครงแผนการดำเนินงานอยู่ 2 ส่วน ดังนี้ 
 ส่วนที่ 1 บทนำ ประกอบด้วย 
 -  บทนำ 
 -  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 -  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 -  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม ประกอบด้วย 
 -  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
 -  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) 
 -  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02/1) 
 3)  การประกาศใชแ้ผนการดำเนินงาน คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเสนอร่าง
แผนการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาแล้วเสนอต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้ต่อไป 
 

ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   
 ข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนดำเนินการดังนี้ 
 (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องการดำเนินการ
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศ
เป็นแผนการดำเนินการ โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิน่ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมหรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจาก
หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 

 



3 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 
 
คณะกรรมการสนับสนนุการ                                
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการสนับสนนุการ 
จัดทำแผนพัฒนาทอ้งถิ่น 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 

 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 1)  เพ่ือแสดงรายละเอียดของแผนการดำเนินงานภายหลังการจดัทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
 2)  เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น การวางแผนทำให้เกิดการริเริ่มการ
ปฏิบัติงานทีดี่ ถูกต้อง เหมาะสม รวดเร็ว การควบคุมการดำเนินงานเป็นไปได้ง่าย   
 3)  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ การวางแผนช่วยให้การ
ทำงานเป็นระบบและเสริมสร้างกระบวนการทำงานด้านต่าง ๆ ที่จะช่วยให้การปรับเปลี่ยนทรัพยากรไปสู่ผลงาน 
และผลลัพธ์ที่คาดหมายได้อย่างถูกต้อง สอดคล้องกับปัญหาหรือความต้องการที่มาจากสภาพแวดล้อมองค์กร 
 4)  เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลการปฏิบัติงานตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 
 5)  ส่งเสริมให้เกิดนวัตกรรมและการสร้างสรรค์ การวางแผนเป็นพ้ืนฐานด้านการตัดสินใจและเป็นสิ่งที่
ช่วยให้เกิดแนวความคิดใหม่ ๆ และความคิดสร้างสรรค์ ทั้งนี้ เนื่องจากขณะที่ฝ่ายจัดการมีการวางแผนกันนั้นจะ
เป็นการระดมสมองของคณะผู้ทำงานด้านการวางแผน ทำให้เกิดความคิดใหม่ ๆ และความคิดสร้างสรรค์  
สามารถนำมาใช้ให้เกิดประโยชน์แก่องค์กรและยังเป็นการสร้างทัศนคติการมองอนาคตของคณะผู้บริหาร 
 6)  เพ่ือเป็นการพัฒนาแรงจูงใจ ระบบการวางแผนที่ดีจะเป็นการบ่งชี้ให้เห็นถึงความร่วมแรงร่วมใจใน
การทำงานของผู้บริหารและยังเป็นการสร้างแรงจูงใจให้เกิดขึ้นในกลุ่มคนงานด้วย เพราะเขารู้อย่างชัดเจนว่า
องค์กรคาดหวังอะไรบ้าง นอกจากนั้นการวางแผนยังเป็นเครื่องมือฝึกและพัฒนาแรงจูงใจที่ดีสำหรับผู้บริหารใน
อนาคต   

 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน
ดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

หน่วยงานอืน่ 



4 
 
 7)  เพ่ือเป็นการพัฒนาการแข่งขัน การวางแผนที่มีประสิทธิภาพทำให้มีการแข่งขันมากกว่าองค์กรที่ไม่มี
การวางแผนหรือมีการวางแผนที่ขาดประสิทธิภาพ ทั้งนี้ เนื่องจากการวางแผนจะเกี่ยวข้องกับการขยายขอบข่าย
การทำงาน การเปลี่ยนแปลงวิธีการทำงาน รวมถึงการปรบัปรุงสิ่งต่าง ๆ ให้ทนัต่อการเปลี่ยนแปลงทีจ่ะเกิดขึ้นใน
อนาคต 
 8)  ทำให้เกิดการประสานงานที่ดี การวางแผนได้สร้างความม่ันใจในเรื่องเอกภาพที่จะบรรลุจุดมุ่งหมาย
ขององค์กร ทำให้กิจกรรมต่าง ๆ ที่จัดวางไว้เป็นไปในจุดมุ่งหมายเดียวกัน มีการจัดการประสานงานกันในฝ่าย
ต่าง ๆ ขององค์กรเพ่ือหลีกเลี่ยงความซ้ำซ้อนในงานของแต่ละฝ่าย 



5 

ส่วนที่  2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม คร้ังที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ ์
 

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ์ 

แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทัง้หมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณ

ทัง้หมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพ้ืนฐาน 

ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา 
ถนน สะพาน รางระบายน้ำ 
ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 
 

16 88.88 4,826,911.17 98.22 กองช่าง 

รวม 16 88.88 4,826,911.17 98.22  
4. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาการ สาธารณสุข    
ทรัพยากรธรรมชาติและ    
สิ่งแวดล้อม 

ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงาน
ด้านสาธารณสุขและการ
บำรุงรักษาสิ่งแวดล้อมและ
พลังงาน 

4.1 แผนงานการเกษตร 2 11.11 87,311.74 1.77 สำนักปลัด 
อบต. 

 รวม 2 11.11 87,311.74 1.77  
 รวมทั้งสิ้น 18 100 4,914,222.91 100  

 

แบบ ผด.01 



6 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า 
            (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ก่อสร้างถนน คสล. ซอย
บ้านนายวสันต์ ลอยเทศ  
(ม.2) 

ถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 55 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร 

89,056.35 หมู่ที่ 2 กองช่าง             

2 ยกระดับถนน คสล. ซอย
นางทองสี เบ้าอาสา (ม.7) 

ถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 135 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 540 ตารางเมตร 

395,187.10 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

3 ซ่อมแซมถนนลูกรังสาย
คลองขมิ้นฝั่งตะวันตกเชื่อม
โคกมะขาม (ม.9) 

ถนนลูกรัง กว้าง 3 เมตร ยาว 240 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร 

24,584.21 หมู่ที ่9 กองช่าง             

4 ก่อสร้างถนน คสล. ซอย
นายวิรัตน์ มงคลวัฒจน์    
(ม.11) 

ถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 200 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร 

481,677.99 หมู่ที่ 11 กองช่าง             

แบบ ผด.02 



    

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึน้

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5 ซ่อมแซมถนนดินพร้อมลง
หินคลุกสายเลียบคลองน้ำ
ด่าน (ม.12) 

ถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 
1,800 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 5,400 
ตารางเมตร 

348,549.22 หมู่ที่ 12 กองช่าง             

6 ก่อสร้างถนนดินพร้อมลง
ลูกรังซอย 6 (ม.14) 

ถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 
1,080 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 3,240 
ตารางเมตร 

110,628.97 หมู่ที่ 14 กองช่าง             

7 ปรับปรุงซ่อมแซมท่อประปา
ระบบประปาตำบลบุ่งคล้า 

1. จุดที่ 1 หมู่ที่ 7 วางท่อ HDPE 
ขนาด 63 มิลลิเมตร Pn.10 
(Pe.80) ยาว 180 เมตร (ซอย
หน้าโรงเรียนปากห้วยด่าน) 
จุดที่ 2 หมู่ที่ 7 วางท่อ HDPE 
ขนาด 63 มิลลิเมตร Pn.10 
(Pe.80) ยาว 870 เมตร (ซอย
บ้านโคก) 
จุดที่ 3 หมู่ที่ 13 วางท่อ HDPE 
ขนาด 63 มิลลิเมตร Pn.10 
(Pe.80) ยาว 200 เมตร  

365,923.22 หมู่ที่ 7, 13 กองช่าง             

 
 7 



    

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  2. หมู่ที่ 7 วางท่อ HDPE ขนาด 
110 มิลลิเมตร Pn.10 (Pe.80) 
ยาว 245 เมตร (สายร่องโคม) 

213,808.80 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

8 ก่อสร้างพนังกันดินสไลด์
หลังโรงกรองน้ำประปา
ตำบลบุ่งคล้า 

พนังกันดิน ยาว 60 เมตร  1,981,658.73 หมู่ที่ 13 กองช่าง             

9 ปรับปรุงถนนดินสายร่วมใจ
ศรทัธารวมใจ ม.4 

ถนนดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 
2,240 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 8,960 
ตารางเมตร 

251,718.12 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

10 ซ่อมแซมถนนดินสายหลังวัด
มะเดื่องาม ม.7 

ถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 650 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 1,950 ตารางเมตร 

141,778.31 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

11 ซ่อมแซมถนนดินสายเลียบ
คลองน้ำด่าน ม.6 

ถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 620 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 1,860 ตารางเมตร 

90,848.64 หมู่ที่ 6 กองช่าง             

12 ปรับปรุงถนนดินซอยข้าง
บ้านอาจารย์สุรธอม ม.5 

ถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 206 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 618 ตารางเมตร 

20,533.88 หมู่ที่ 5 กองช่าง             

 
 8 



    

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

13 ซ่อมแซมถนนดินซอยบ้าน
สวนนายธนพล ม.5 

ถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 500 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร 

49,839.52 หมู่ที่ 5 กองช่าง             

14 ซ่อมแซมถนน คสล. สาย
รอบคลองน้ำคล้า ม.1 

ถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 23 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 69 ตารางเมตร 

49,566.81 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

15 ปรับปรุงถนนลูกรังสายนา
นายวัน ม.4 

ถนนลูกรัง กว้าง 3 เมตร ยาว 
237 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 711 ตาราง
เมตร 

23,623.93 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

16 ก่อสร้างถนน คสล. สายโรง
กรองน้ำระบบประปาตำบล
บุ่งคล้า ม.13 

ถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 65 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 325 ตารางเมตร 

187,927.37 หมู่ที่ 13 กองช่าง             

รวมจำนวน  16  โครงการ 1,815,607.06               

 
 
 
 
 
 
 9 



 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม 
     4.1  กลยุทธ์ ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานดา้นสาธารณสุขและการบำรุงรักษาสิ่งแวดล้อมและพลังงาน 
            (1)  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ขุดลอกเหมืองสายนาหนอง
หอย (ม.4) 

ขุดลอกเหมือง ขนาดก้นเหมืองกว้าง 
1 เมตร ยาว 970 เมตร หรือมี
ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 960.88 
ลบ.ม 

49,980.42 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

2 ซ่อมแซมคันเหมืองเลียบ
ถนนบุ่งคล้า – โพธิ์ทอง ม.7 

คันเหมือง กว้าง 3 เมตร ยาว 460 
เมตร หรือมีปริมาณดินถามไม่น้อย
กว่า 260.75 ลูกบาศก์เมตร 

37,331.32 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

รวมจำนวน  2  โครงการ 87,311.74               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรบัที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

จำนวนครุภัณฑ์ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

1.  ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
     1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า 
            (1)  แผนงานการพาณิชย์ 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

ปั้มสูบน้ำหอยโข่ง ปั้มสูบน้ำหอยโข่ง พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 85,000 
บาท มีคุณลักษณะดังนี้ 
- ขนาดมอเตอร์ 3 เฟส กำลังไฟ 
380 โวลต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 20 
HP หรือไม่น้อยกว่า 15 Kw 
- Head ไม่น้อยกว่า 70 เมตร        
Q น้ำไม่น้อยกว่า 35 ลบ.ม/ชัว่โมง 
- Suction ไม่น้อยกว่า 7 เมตร 

170,000 อบต.บุ่งคล้า กองช่าง             

   
 
 

แบบ ผด.02/1 

11 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 


